
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπομένων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός 
και εκτός της Επικράτειας, για εκτέλεση υπηρεσί-
ας, των Οργάνων Διοίκησης και των υπαλλήλων 
της εταιρείας «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ 
ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)» για το έτος 2019.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 
«ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε.» της ανάληψης του 
κόστους αγοράς υλικών και εκτέλεσης εργασιών 
βελτίωσης των εγκαταστάσεων του Κεντρικού Λι-
μεναρχείου Χίου.

3 Επιβολή συμπληρωματικής οφειλής σε βάρος του 
SINGH BHAGWANT του SWARN.

4 Επιβολή διοικητικού προστίμου στον ALIBRAHIM 
ALABDALLAH OSMAN του Mohamad και της 
Mohsna για την τελωνειακή παράβαση της παρά-
νομης κατοχής και κυκλοφορίας κοινοτικού οχή-
ματος εντός ελληνικής επικράτειας.

5 Λύση και εκκαθάριση της εταιρείας με την επω-
νυμία «ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε. Εταιρεία Αγροτικής Ανά-
πτυξης» και το διακριτικό τίτλο «ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ 
Α.Ε.» με βάση τη διάταξη του άρθρου 220 παρ. 3 
του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133/19.07.2018) με τον 
οποίο προστέθηκε παράγραφος 5 στο άρθρο 15 
του ν. 4483/2017 (ΦΕΚ Α΄107). Ανάκληση της υπ’ 
αρ. 27/2014 απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου.

6 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετούντος 
μέλους ΕΔΙΠ της Σχολής Επιστημών Τεχνολογίας.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα από το ν. 4354/2015 άρθρο 
20 και βάσει του Τεχνικού Δελτίου Δράσης «Ανά-
πτυξη των παρεχόμενων υπηρεσιών στα Προ-
Αναχωρησιακά Κέντρα Κράτησης Αλλοδαπών 
(Ιατροφαρμακευτική περίθαλψη, Ψυχολογική 
Υποστήριξη, Κοινωνική Υποστήριξη και Υπηρεσίες 
Διερμηνείας) για το Β’ εξάμηνο του 2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/35572/2593/Φ.ΟΣΕ (1)
   Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπομένων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός 

και εκτός της Επικράτειας, για εκτέλεση υπηρεσί-

ας, των Οργάνων Διοίκησης και των υπαλλήλων 

της εταιρείας «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ 

ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)», για το έτος 2019. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν.δ. 674/1970 (Α’ 192) «Περί ιδρύσεως Οργανι-

σμού Σιδηροδρόμων Ελλάδος»,
β) του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες ΟΣΕ» του ν. 3891/2010 

(Α’ 188) «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη του 
ομίλου ΟΣΕ και της «ΤΡΑΙΝΟΣΕ» και άλλες διατάξεις για 
τον σιδηροδρομικό τομέα»,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98),

δ) του άρθρου 3 του Κεφαλαίου Α’ της Υποπαραγρά-
φου Δ.9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Μέρους 
Β’ του ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης»,

ε) του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων, …»,

στ) του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες»,

ζ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, … 
και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

η) του π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών …»,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1852

21391



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21392 Τεύχος B’ 1852/24.05.2019

θ) του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών» και

ι) του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του 
ν. 4549/2018 (Α’ 105).

2. Τις υπ’ αριθμ. αποφάσεις:
α) Υ29/8-10-2015 (Β’ 2168) του Πρωθυπουργού «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικο-
νομικών Γεώργιο Χουλιαράκη»,

β) ΔΠΔΑ/78137/4425 /Φ.ΟΣΕ/22-1-2019 (Β’ 240) ΚΥΑ 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών “Έγκριση του προϋπο-
λογισμού έτους 2019 του εποπτευόμενου φορέα του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)»” και

γ) 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 (Β’ 23) του αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Στοχοθεσία - Πρό-
γραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση 
εκτέλεσης», όπως τροποποιημένη ισχύει.

3. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
α) 2/1901/ΔΠΓΚ/8-1 -2019 (ΑΔΑ: 9Β32Η-0Φ6) «Εκτέλε-

ση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019»,
β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15 -6-2018 (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) «Εκθέ-

σεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» και
γ) 2/47972/0026 /ΔΠΔΣΜ/15-6-2018 (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-

4ΕΓ) «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύ-
σεων».

4. Τα υπ’ αριθμ. 9021562/31-12-2018 και 9036792/ 
4-3-2019 έγγραφα της εταιρείας “Ο.Σ.Ε. Α.Ε.”, την αριθμ. 
5735/13-12-2018 απόφαση του Διοικητικού της Συμβου-
λίου κατά την αριθμ. 1117 συνεδρίασή του και τα από 
12-3 και 14-3-2019 ηλεκτρονικά μηνύματα.

5. Τα από 11-2, 18-2,  25-2, 4-3 και 14-3-2019 ηλεκτρ 
ονικά μηνύματα και το αριμ. ΔΠΔΑ/οικ.21500/1561/Φ.
ΟΣΕ/18-3- 2019 ενημερωτικό σημείωμα της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών.

6. Την από 19-3-2019 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 1.050.000,00 € (κω-
δικός 60.02.03 - που περιλαμβάνεται στον Λογαριασμό 
60.00) για το τρέχον οικονομικό έτος και θα βαρύνει τον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της εταιρείας, σύμφωνα 
με το αριθμ. ΔΠΔΑ/οικ.21499/1560/ Φ.ΟΣΕ/18-3-2019 
έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

8. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού της εται-
ρείας “Ο.Σ.Ε. Α.Ε.”, για την επίτευξη της αποτελεσματικό-
τερης και απρόσκοπτης προώθησης του επιτελούμενου 
από την εταιρεία έργου:

α) στο εσωτερικό της χώρας, για την επίβλεψη και 
παρακολούθηση των υπό κατασκευή έργων υποδομής 
κατά μήκος του σιδηροδρομικού δικτύου, τη συντήρηση 
των σιδηροδρομικών γραμμών και των ηλεκτρομηχα-
νολογικών συστημάτων, την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών, τη φύλαξη των ισόπεδων διαβάσεων, καθώς 
και τη μεταφορά του συστήματος κινητής τηλεφωνίας 
για τη σιδηροδρομική χρήση GSMR,

β) στο εξωτερικό, με τη συμμετοχή των στελεχών της 
σε Διεθνή Συνέδρια που σχετίζονται με τον Σιδηρόδρο-
μο, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών εκτός έδρας, για εκτέλεση υπηρε-
σίας, ως κατωτέρω:

1. Για τον Πρόεδρο και τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της 
εταιρείας, μέχρι εξήντα (60) ημέρες για έκαστο εξ αυτών 
με την επιφύλαξη των διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 
6 του κεφαλαίου Β’ του ν. 4336/2015.

2. Για τους Γενικούς Διευθυντές και Διευθυντές, μέχρι 
τριάντα (30) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

3. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας ΠΕ και ΤΕ, μέχρι 
εξήντα (60) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

4. Για τους Δικηγόρους, μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών.

5. Για τους Σταθμάρχες και Κλειδούχους, μέχρι σαρά-
ντα πέντε (45) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

6. Για τους Τεχνίτες όλων των ειδικοτήτων, μέχρι σαρά-
ντα πέντε (45) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

7. Για τους Ιατρούς εργασίας, μέχρι είκοσι (20) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών.

8. Για τους Διοικητικούς, Οικονομικούς και υπαλλήλους 
Πληροφορικής κατηγορίας ΠΕ μέχρι είκοσι (20) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών και για τους υπαλλήλους των ίδιων 
κλάδων κατηγορίας ΤΕ, μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες για 
έκαστο εξ αυτών.

Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις εκτός 
έδρας του προσωπικού της εταιρείας Ο.Σ.Ε. Α.Ε., στο εσω-
τερικό και εξωτερικό της Επικράτειας, έχει προβλεφθεί 
στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της εταιρείας για το 
τρέχον οικονομικό έτος.

Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί εντός του έτους 2019, μέχρι της δημοσί-
ευσης της παρούσης, συμψηφίζονται με τις ημέρες 
εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα από-
φαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 9 Μαΐου 2019

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υποδομών
Οικονομικών και Μεταφορών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

Ι

   (2)
 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 

«ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε.» της ανάληψης του 

κόστους αγοράς υλικών και εκτέλεσης εργασι-

ών βελτίωσης των εγκαταστάσεων του Κεντρι-

κού Λιμεναρχείου Χίου.   

 Με την 2824.76/33109/2019/09 Μαΐου 2019 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21393Τεύχος B’ 1852/24.05.2019

και ισχύει καθώς επίσης και τις διατάξεις των αρθ.496-
512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή η με αριθ.: 
ΔΑ/ ΔΣ/ 354/ 03/ 23-11-2018 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της εταιρείας «ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε.» 
πρόθεσης δωρεάς, συνοδευόμενη από τέσσερα τιμο-
λόγια, για την ανάληψη του κόστους αγοράς υλικών και 
εκτέλεσης εργασιών βελτίωσης των εγκαταστάσεων του 
Κεντρικού Λιμεναρχείου Χίου, συνολικής αξίας πέντε χι-
λιάδων τετρακοσίων είκοσι ευρώ (#5.420#€), συμπερι-
λαμβανομένου ΦΠΑ. 

 Ο Υπουργός

ΦΩΤΙΟΣ - ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ ΚΟΥΒΕΛΗΣ

I

(3)
    Επιβολή συμπληρωματικής οφειλής σε βάρος 

του SINGH BHAGWANT του SWARN   .

 Με την 195/2010/01 συμπληρωματική καταλογιστηκή 
πράξη του Προϊσταμένου του Τελωνείου Ελευσίνας, που 
εκδόθηκε στις 27/12/2018 σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 76 του ν.δ. 356/1974 περί Κώδικα Είσπραξης Δη-
μοσίων Εσόδων, την αριθ. 2/43371/0026/12-06-12 Α.Υ.Ο., 
την αριθ. Δ19Δ5030153ΕΞ2012/17-07-12 Δ.Υ.Ο. και το 
ΦΕΚ  Β' 1843/13-06-2012, σύμφωνα με τα οποία καθορί-
ζεται η διαδικασία πληρωμής δαπανών διοικητικής εκτε-
λέσεως σε βάρος της περιουσίας των οφειλετών του Δη-
μοσίου καθώς και τα οριζόμενα στο άρθρο 3 παρ. 2 της 
αριθ. 1089838/6612/16/11-10-06 Α.Υ.Ο. και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του νόμου 2960/2001, 
επιβλήθηκε σε βάρος του SINGH BHAGWANT του SWARN 
με Α.Φ.Μ. 143956941, με τελευταία γνωστή διεύθυνση δι-
αμονής στα Μέγαρα Αττικής, Άγιος Βλάσιος επί της οδού 
28ης Οκτωβρίου αριθ. 156, και νυν αγνώστου διαμονής, 
συμπληρωματική οφειλή συνολικού ύψους 140,12 € (εκα-
τόν σαράντα ευρώ και δώδεκα λεπτών), ως έξοδα και 
δικαιώματα διοικητικής εκτέλεσης σε βάρος του.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών εντός 30 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της στην 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ενώπιον των αρμό-
διων Διοικητικών Δικαστηρίων. 

 Ο Προϊστάμενος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΡΟΥΘΙΑΣ   

Ι

(4)
 Επιβολή διοικητικού προστίμου στον ALIBRAHIM 

ALABDALLAH OSMAN του Mohamad και της 

Mohsna για την τελωνειακή παράβαση της πα-

ράνομης κατοχής και κυκλοφορίας κοινοτικού 

οχήματος εντός ελληνικής επικράτειας.   

 Με την 132/2018/13-12-2018 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Τελωνείου Καβά-

λας επιβάλλεται, δυνάμει του άρθρου 137Α παρ.  1α 
ν. 2960/2001, στον ALIBRAHIM ALABDALLAH OSMAN 
του Mohamad και της Mohsna (κάτοχος του υπ. αριθ. 
440372/10-08-2018 Δελτίου Αίτησης Ασύλου), που τυγ-
χάνει πρόσωπο αγνώστου διαμονής στην Ελλάδα (σχετι-
κή η υπ'αρ.πρωτ. 1507/19/564475/16-03-2019 βεβαίωση 
της Δ/νσης Δημόσιας Ασφάλειας), διοικητικό πρόστιμο 
ύψους πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00 €), πλέον 2.4% 
Τ.Χ. και Ο.Γ.Α., για τελωνειακή παράβαση παράνομης 
κατοχής και κυκλοφορίας εντός ελληνικής επικράτειας 
του Ι.Χ.Ε. οχήματος μάρκας MERCEDES C 200, 1.997 κ.ε., 
με αριθμό κυκλοφορίας ΕΗ 3407 ΒΜ και αρ. πλαισίου 
WDB2021201A261406, βουλγαρικών αρχών, χωρίς να 
έχουν τηρηθεί οι προβλεπόμενες στο ν. 2960/2001 και 
τη Δ.247/88 Α.Υ.Ο.Ο. διατυπώσεις.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
κατά της παρούσης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999). 

 Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 42 (5)

Λύση και εκκαθάριση της εταιρείας με την επω-

νυμία «ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε. Εταιρεία Αγροτικής Ανά-

πτυξης» και το διακριτικό τίτλο «ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.» 

με βάση τη διάταξη του άρθρου 220 παρ. 3 του 

ν.  4555/2018 (ΦΕΚ  Α΄133/19.07.2018) με τον 

οποίο προστέθηκε παράγραφος 5 στο άρθρο 

15 του ν. 4483/2017 (ΦΕΚ Α΄107). Ανάκληση της 

υπ’ αρ. 27/2014 απόφασης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου. 

 ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
(Πρακτικό 2ο/28.02.2019 ) 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει,

β) του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ  241/τ.Α΄/27-12-2010) όπως 
έχει τροποποιηθεί – επικαιροποιηθεί με την αριθμ. 
3203/84663/22-06-2017 απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης «Έγκριση Τροποποίησης – Επι-
καιροποίηση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 2201/τ.Β΄/28-06-2017) 
και ισχύει,

γ) του άρθρου 220 παρ. 3 του νόμου 4555/2018 
(ΦΕΚ Α΄ 133/19.07.2018) με τον οποίο προστέθηκε πα-
ράγραφος 5 στο άρθρο 15 του ν. 4483/2017 (ΦΕΚ Α΄ 107),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21394 Τεύχος B’ 1852/24.05.2019

δ) της παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4483/2017 όπως 
ισχύει μετά την τροποποίησή της με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 220 του ν. 4555/2018 και της παρ. 2 
του άρθρου 16 του ν. 4575/2018,

ε) της παρ. 9 του άρθρου 194 του ν. 3852/2010,
στ) του άρθρου 48 παρ. 1 του Κ.Ν. 2190/1920.
2. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 156489/4234/13-07-2017 

απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντι-
περιφερειάρχες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 2485/τ.Β΄/19-07-2017).

3. Την υπ’ αρ. 27/2014 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου (υπ’ αρ. 3 Πρακτικό της συνεδρίασής του 
της 26/02/2014 – Θέμα 4ο).

4. Την με ημερομηνία 21.02.2019 εισήγηση για το θέμα 
του Δικηγορικού Γραφείου Γεώργιος Ανδρέου – Δημήτρι-
ος Ανδρέου, Δικηγορική Εταιρεία (Δικηγόρος Γεώργιος 
Δ. Ανδρέου).

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 44188/187/26.02.2019 εισή-
γηση του Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας 
Ευρυτανίας Αριστείδη Τασιού προς το Περιφερειακό 
Συμβούλιο Στερεάς Ελλάδας.

6. Την ΕΜ 1999/13.12.1978 απόφαση του Νομάρχη 
Ευρυτανίας (ΦΕΚ/ΤΑΕ και ΕΠΕ 3211/18.12.1978), με την 
οποία εγκρίθηκε το υπ’ αριθ. 5552/23.11.1978 Συμβόλαιο 
του Συμβολαιογράφου Αθηνών Σωτηρίου Δραγωνέα, 
όπως τροποποιήθηκε, στο οποίο περιέχεται το κατα-
στατικό ίδρυσης της αναπτυξιακής ανώνυμης εταιρείας 
Ο.Τ.Α με την επωνυμία «ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.».

7. Την υπ’ αρ. 190766/6219/13.10.1980 απόφαση του 
Υπουργού Γεωργίας, όπως αυτή τροποποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 1470431/1761/01.04.1981 απόφαση, δυνάμει 
της οποίας παραχωρήθηκε από το Υπουργείο Γεωργί-
ας στον Ελληνικό Οργανισμό Τουρισμού («Ε.Ο.Τ.») κατά 
χρήση δημόσια δασική έκταση 5.894 στρεμμάτων στο 
όρος Τυμφρηστός (Βελούχι) Ευρυτανίας για εβδομήνα 
πέντε (75) έτη, με σκοπό τη δημιουργία χιονοδρομικού 
κέντρου.

8. Την υπ’ αρ. 529599/11.08.1981 απόφαση του Ε.Ο.Τ., 
δυνάμει της οποίας παραχωρήθηκε τμήμα 5.889 στρεμ-
μάτων της άνω έκτασης κατά χρήση στην εταιρεία «ΕΥ-
ΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.» για διάστημα πενήντα (50) ετών, και με 
αποκλειστικό σκοπό τη δημιουργία χιονοδρομικού 
κέντρου προς τουριστική ανάπτυξη της περιοχής του 
Καρπενησίου.

9. Το ΦΕΚ 392/11.11.1981, στο οποίο δημοσιεύθηκε η 
υπ’ αρ. 3729/07.10.1981 συμβολαιογραφικ ή πράξη του 
Συμβολαιογράφου Αθηνών Κ. Βαχαβιόλου, δυνάμει της 
οποίας συστάθηκε με σκοπό την ανάπτυξη και εκμετάλ-
λευση του Χιονοδρομικού Κέντρου Καρπενησίου στην 
άνω παραχωρηθείσα έκταση, η εταιρεία με την επωνυμία 
«Χιονοδρομικό Κέντρο Καρπενησίου Α.Ε.».

10. Την υπ’ αρ. 168310/3576/24.05.1985 απόφαση 
του Υπουργείου Γεωργίας, δυνάμει της οποίας: (α) ανα-
κλήθηκε εν μέρει (ως προς έκταση 4.020 τ.μ.), η υπ’ αρ. 
143741/1417/26.05.1983 απόφαση, με την οποία είχε 
παραχωρηθεί στον Ε.Ο.Τ. συμπληρωματικά έκταση 5 
στρεμμάτων δασικής εκτάσεως, η οποία περικλειόταν 

στην έκταση που είχε προηγουμένως παραχωρηθεί 
στον Ε.Ο.Τ. διά των υπ’ αρ. 190766/3219/13.10.1980 και 
147043/1761/01.04.1981 αποφάσεων του Υπουργεί-
ου Γεωργίας και (β) παραχωρήθηκε κατ’ εξαίρεση και 
κατά κυριότητα με αντάλλαγμα διακοσίων μίας χιλιά-
δων δραχμών (201.000) δημόσια δασική έκταση 4,02 
στρεμμάτων στη θέση «Καταφύγιο» Τυμφρηστού στην 
«ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.».

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. 98635/3475/06.10.2008 από-
φαση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με την οποία τροποποιήθηκε η υπ’ αρ. 
168310/3576/24.05.1985 απόφαση.

12. Το γεγονός ότι το μετοχικό κεφάλαιο της «ΕΥΡΥ-
ΤΑΝΙΑ Α.Ε.» ανέρχεται σήμερα, μετά την μετατροπή του 
σε ευρώ (απόφαση ΓΣ 32/12/12/2017 ΦΕΚ ΤΑΕ και ΕΠΠΕ 
973/14.2.2008) σε 1.253.910,00 Ευρώ και είναι διαιρεμένο 
σε 853.000 μετοχές ονομαστικής αξίας 1,47 Ευρώ έκαστη.

13. Την από 01/02/2019 σύμβαση μεταξύ της «Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας», της Τράπεζας Πειραιώς ΑΕ 
και της ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ ΑΕ, δυνάμει της οποίας το ποσοστό 
29,66% του μετοχικού κεφαλαίου της «ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.» 
μεταβιβάσθηκε με συμβολικό τίμημα 0,01 ευρώ, από την 
Τράπεζα Πειραιώς στην «Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας».

14. Το γεγονός ότι κατόπιν της άνω μεταβίβασης η «Πε-
ριφέρεια Στερεάς Ελλάδας έχει καταστεί μοναδική μέτο-
χος της «Εταιρεία Αγροτικής Ανάπτυξης ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.»

15. Την υπ’ αρ. 2648/αρ. πρακτικού 47/03.12.2018 από-
φαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας και την με βάση την απόφαση αυτή υπογραφεί-
σα την 13.12.2018 υπ’ αρ. 169/2018 σύμβαση ανάθεσης 
από την «Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας/ Π.Ε. Ευρυτανί-
ας» στο γραφείο Ορκωτών Ελεγκτών «ΩΡΙΩΝ ΟΡΚΩΤΟΙ 
ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΑΕ» (ορκωτός Ελεγκτής Κώστας Νι-
φορόπουλος) των περιγραφόμενων στη σύμβαση αυτή 
εργασιών και της υποβολής σχετικής εκθέσεως.

16. Την με ημερομηνία 22/02/2019 έκθεση του γρα-
φείου Ορκωτών Ελεγκτών «ΩΡΙΩΝ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ 
ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΑΕ» με τις με ημερομηνίες 22.02.2019 τέσσερις 
(4) εκθέσεις εκτίμησης της αξίας της ακίνητης περιουσίας 
της εταιρείας «ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.», μέρος της οποίας έχει 
παραχωρηθεί κατά χρήση στην εταιρεία «ΧΙΟΝΟΔΡΟ-
ΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ ΑΕ», που διενήργησε η 
ορκωτή εκτιμήτρια Στυλιανή Αυγερίκου.

17. Το γεγονός ότι η εταιρεία «ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.» δεν 
έχει δημοσιεύσει ισολογισμούς από το έτος 2007 έως 
σήμερα, έχει εξαντλήσει τα κεφάλαιά της, έχει αρνητική 
οικονομική θέση και αδυνατεί να συνεχίσει τη λειτουργία 
της, συντρέχουν δε οι προϋποθέσεις λύσης της σύμφωνα 
με τη διάταξη του άρθρου 194 παρ. 9 του ν. 3852/2010.

18. Το γεγονός ότι η υπ’ αρ. 27/2014 απόφαση του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας που εμπερι-
έχεται στο υπ’ αρ. 3 Πρακτικό της συνεδρίασής του της 
26/02/2014 (Θέμα 4ο) δεν έχει υλοποιηθεί μέχρι σήμερα.

19. Το γεγονός ότι η υπαγωγή της «ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.» 
στο καθεστώς των διατάξεων του άρθρου 15 του 
ν. 4483/2017, όπως ισχύει σήμερα κατόπιν της τροπο-
ποίησής της με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 
220 του ν. 4555/2018 και της παρ. 2 του άρθρου 16 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21395Τεύχος B’ 1852/24.05.2019

ν. 4575/2018 είναι προς το συμφέρον τόσο της ίδιας της 
εταιρείας όσο και της «Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας», 
δεδομένου ότι με τον τρόπο αυτό καθίσταται δυνατή 
η λύση και εκκαθάριση της εν λόγω εταιρείας χωρίς να 
ματαιώνεται ο σκοπός για τον οποίο αυτή συστάθηκε 
και ιδίως χωρίς να απολεσθεί κανένα δικαίωμά της και 
ειδικά χωρίς να απολεσθεί η κυριότητα και η χρήση των 
παραχωρηθεισών σε αυτήν κατά κυριότητα και χρήση 
δασικών εκτάσεων και των επ’ αυτών πάσης φύσεως 
κτιρίων και εγκαταστάσεων, επί των οποίων λειτουργεί 
σήμερα το Χιονοδρομικό Κέντρο Καρπενησίου.

20. Το γεγονός ότι η εταιρεία «ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.» δεν 
διαθέτει προσωπικό, αποφασίζει κατά πλειοψηφία:

1. Τη λύση και θέση σε εκκαθάριση της αναπτυξιακής 
εταιρείας της Περιφέρειας με την επωνυμία «Εταιρεία 
Αγροτικής Ανάπτυξης ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.» και το διακριτικό 
τίτλο «ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ Α.Ε.» με την εφαρμογή της προβλε-
πόμενης από τις διατάξεις του άρθρου 220 παρ. 3 του 
ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133/19.07.2018) με τον οποίο προ-
στέθηκε παράγραφος 5 στο άρθρο 15 του ν. 4483/2017 
(ΦΕΚ Α’ 107) διαδικασίας εκκαθάρισης.

2. Ορίζει ως εκκαθαριστή της εταιρείας τον Ορκωτό 
Ελεγκτή Κώστα Νιφορόπουλο (γραφείο Ορκωτών Ελε-
γκτών «ΩΡΙΩΝ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΑΕ»).

3. Καθορίζει την αμοιβή του εκκαθαριστή για τη δι-
ενέργεια της εκκαθάρισης στο ποσό των 9.600€ πλέον 
ΦΠΑ για όλη τη διάρκεια της εκκαθάρισης.

4. Ορίζει τον χρόνο εκκαθάρισης σε ένα (1) έτος από 
τη δημοσίευση της περίληψης της απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου σε ΦΕΚ.

5. Καθορίζει ότι η διαδικασία εκκαθάρισης θα συνί-
σταται στη συνεργασία του εκκαθαριστή με τις αρμό-
διες υπηρεσίες της Περιφέρειας για την εφαρμογή της 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου και πέραν 
αυτής, θα εφαρμοσθεί η συνήθης διαδικασία που εφαρ-
μόζεται στις εκκαθαρίσεις των ανωνύμων εταιρειών 
του ν. 2190/1920, λαμβανομένων υπόψη των ειδικών 
διατάξεων που διέπουν τη συγκεκριμένη εκκαθάριση. 
Η ολοκλήρωση της εκκαθάρισης να βεβαιωθεί από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο.

6. Η Περιφέρεια να αναλάβει και τις πάσης φύσεως 
υποχρεώσεις της εταιρείας προς τρίτους, στις οποίες 
περιλαμβάνονται και οι δαπάνες της εκκαθάρισης και η 
αμοιβή του εκκαθαριστή.

7. Η ασκούμενη μέχρι σήμερα επιχειρηματική δραστηρι-
ότητα της λυόμενης εταιρείας να συνεχίσει να ασκείται από 
την εταιρεία «Χιονοδρομικό Κέντρο Καρπενησίου Α.Ε.».

8. Να ανακληθεί στο σύνολό της η 27/2014 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου.

(Εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. πρωτ. 1788/42735/29.03.2019 
Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως . 

 Λαμία, 28 Φεβρουαρίου 2019

Ο Πρόεδρος Περιφερειακού Συμβουλίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΨΥΧΟΓΙΟΣ   

 Αριθμ. Admin 1328 (6)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-

ντος μέλους ΕΔΙΠ της Σχολής Επιστημών Τεχνο-

λογίας. 

 Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/4-8-2017 τ.Α΄) και του ν. 4009/2011 
(ΦΕΚ 195/6-9-2011 τ.Α΄), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 
(ΦΕΚ 83/11-5-2016 τ.Α΄).

3. Την εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. αριθμ. πρωτ. 126603/
Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

4. Τις διατάξεις της παρ. 12 του άρθρου 15 του ν. 4485/ 
2017 (ΦΕΚ 114/4-8-2017 (τ.Α’).

5. Την πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
περί διορισμού του Χρήστου Μπερμπερίδη του Νικολά-
ου ως μέλους ΕΔΙΠ με αριθμ. πρωτ. admin 553/7-1-2016 
(Ορθή Επανάληψη, 29-02-2016).

6. Την απόφαση 11/18-1-2019 της Προσωρινής Γε-
νικής Συνέλευσης της Σχολής Επιστημών Τεχνολογίας 
συνεδρίαση (Θέμα 4) για την μεταβολη του γνωστικού 
αντικειμένου του μέλους κατηγορίας ΕΔΙΠ της Σχολής 
Επιστημών Τεχνολογίας, λαμβάνοντας υπόψη το επιστη-
μονικό – ερευνητικό έργο και το διδακτορικό του.

7. Την αίτηση του μέλους ΕΔΙΠ της Σχολής Επιστημών 
Τεχνολογίας Χρήστου Μπερμπερίδη του Νικολάου με 
αριθμ. πρωτ. 44/16-1-2019, για την μεταβολή του γνω-
στικού αντικειμένου του.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ό τι το γνωστικό αντικείμενο του υπηρετούντος μέ-
λους κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Επιστημών Τεχνολογίας του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος καθορίζεται ως 
εξής:

Ονοματεπώνυμο Χρήστος Μπερμπερίδης

Πατρώνυμο Νικόλαος

Νέο γνωστικό
αντικείμενο

«Μηχανική Μάθηση με έμφαση 
στην εξαγωγή γνώσης από δε-
δομένα κειμένου»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 16 Απριλίου 2019

Ο Αντιπρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΜΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21396 Τεύχος B’ 1852/24.05.2019

    Αριθμ. 3221/10-05-2019 (7)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σύμφωνα 

με τα προβλεπόμενα από το ν. 4354/2015 άρ-

θρο 20 και βάσει του Τεχνικού Δελτίου Δράσης 

«Ανάπτυξη των παρεχόμενων υπηρεσιών στα 

Προ-Αναχωρησιακά Κέντρα Κράτησης Αλλοδα-

πών (Ιατροφαρμακευτική περίθαλψη, Ψυχολογι-

κή Υποστήριξη, Κοινωνική Υποστήριξη και Υπη-

ρεσίες Διερμηνείας) για το Β’ εξάμηνο του 2019 .

 Το ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε. και δ.τ. «Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.» 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
i. τον ν. 3293/2004 «Πολυκλινική Ολυμπιακού Χωριού, 

Συνήγορος Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοι-
πές διατάξεις»,

ii. τον ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργα-
νισμοί (ΔΕΚΟ)» (ΦΕΚ 314/27-12-2005), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει,

iii. τον ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α/21-2-2016) «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες δια-
τάξεις», Υποκεφάλαιο Ε4, άρθρα 62-72 «Λειτουργία Γ.Ν. 
Θήρας από τη Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. με τροποποίηση του Κανονι-
σμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας (Κ.Ε.Ο.Λ.) 
της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.»,

iv. τους εγκεκριμένους Κανονισμούς Εσωτερικής 
Οργάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. και το πα-
ράρτημα αυτού Γενικό Κανονισμό Εργασίας (υπ’ αριθμ. 
ΦΕΚ 3638/29-05-2007, τ. Α.Ε. και Ε.Π.Ε.), όπως ισχύουν,

v. την τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής Ορ-
γάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. όπως υπο-
βλήθηκε προς έγκριση με την απόφαση του .Σ. υπ’ αρ. 5 
θέμα1/15-3-2016 στην οποία περιλαμβάνεται το τελικά 
εγκεκριμένο οργανόγραμμα του Γενικού Νοσοκομείου 
Θήρας, καθώς και η στελέχωση αυτού (Α. .Α. 6ΚΚ4ΟΡΡ3-
7ΣΙ) περίληψη της οποίας έχει κατατεθεί προς δημοσίευ-
ση στο Γ.Ε.ΜΗ με αριθμ. πρωτ. 20641/28-03-2016,

vi. την υπ’ αριθμ. 31θέμα 1ο/20-10-2017 απόφασης 
του .Σ. της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε με θέμα «Έγκριση Τροποποίησης 
ΚΕΟΛ»,

vii. τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2019 ο οποί-
ος εγκρίθηκε δυνάμει της υπ’ αριθμ. 35 θέμα1/12.10.2018 
απόφασης του .Σ.

viii. τον ν. 4354/2015 για το Νέο Ενιαίο Μισθολόγιο,
ix. την εγκύκλιο υπ΄ αρ. πρωτ. 2/1015/ΔΕΠ «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015»,

x. το υπ’ αρ. πρωτ. 2/81984/2017/ΔΕΠ του Υπουργείου 
Οικονομικών με θέμα «Αποζημίωση για εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» σε απάντηση 
στο υπ’ αρ. 5829/8-11-2017 έγγραφο της ΑΕΜΥ ΑΕ και 
το διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργείου Οικονομι-
κών επί της εγκυκλίου 2/1015/ΔΕΠ (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) 
μέρος της οποίας επισυνάπτεται στο παρόν προς δι-
ευκόλυνση,

xi. την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 2/41768/0022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Κοινοποίηση δια-
τάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 

του ν. 4024/2011 σχετικά με την υπερωριακή εργασία» 
(ΑΔΑ ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ),

xii. Την ανάγκη συνεχούς και απρόσκοπτης λειτουργίας 
των οκτώ Προαναχωρησιακών Κέντρων

Κράτησης Αλλοδαπών και την στελέχωσή τους και 
κατά τις νυχτερινές ώρες και συνεπώς κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, ειδικότητας νο-
σηλευτών, που εργάζονται σε καθένα από αυτά και που 
λειτουργούν, βάσει νόμου, όλες τις ημέρες του μήνα σε 
εικοσιτετράωρη βάση, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
από το Τεχνικό Δελτίο υλοποίησης του «Έργου 1 Ιατρο-
φαρμακευτική περίθαλψη» της Δράσης.

Σε συνέχεια των οριζόμενων από το άρθρο 20 του 
Νόμου 4354/2015 που διέπει την Εταιρεία αναφορικά 
με την αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, βάσει του οποίου προβλέπεται 
για το προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση υπερωριακής 
εργασίας να εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο και

Λόγω της ανάγκης συνεχούς και απρόσκοπτης λει-
τουργίας των οκτώ Προαναχωρησιακών Κέντρων Κρά-
τησης Αλλοδαπών και την στελέχωσή τους και κατά τις 
νυχτερινές ώρες και συνεπώς κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, ειδικότητας νοσηλευτών, που 
εργάζονται σε καθένα από αυτά και που λειτουργούν, 
βάσει νόμου, όλες τις ημέρες του μήνα σε εικοσιτετράω-
ρη βάση, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από το Τεχνικό 
Δελτίο υλοποίησης του «Έργου 1 Ιατροφαρμακευτική 
περίθαλψη» της Δράσης, και δια τούτο αποφασίζει με 
την υπ’ αρ. 17θέμα13/07-05-2019 Απόφασή του την 
έγκριση για εργαζόμενους ειδικότητας νοσηλευτών, 
εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου και την αποζημίωση αυτής στο πλαίσιο των ορι-
ζομένων από το άρθρο 20 του Νόμου 4354/2015 για το 
χρονικό διάστημα μέχρι 31-12-2019. Η ανωτέρω έγκριση 
αφορά α) σε εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες και β) σε 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
ειδικοτήτων ΠΕ ή/και ΤΕ Νοσηλευτών ή/και ΔΕ Βοηθών 
Νοσηλευτών, στα οκτώ Προαναχωρησιακά Κέντρα Κρά-
τησης Αλλοδαπών και συγκεκριμένα της Αμυγδαλέζας, 
Ταύρου, Κορίνθου, Ξάνθης, Ορεστιάδας, Παρανεστίου 
Δράμας, Λέσβου και Κω, που απασχολεί νοσηλευτές η 
Εταιρεία ως εξής:

Να ορισθεί η άνω περιγραφόμενη εργασία, ειδικότητες 
και αποζημίωση ως ακολούθως:

Α) Προ.Κε.Κ.Α. ΑΜΥΓΔΑΛΕΖΑΣ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 5 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και ΤΕ Νοσηλευτών ή/και ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών *48 
ώρες*6μήνες=1440 ώρες

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 άτομα 
ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και ΤΕ Νοσηλευτών ή/και 
ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών *32ώρες *6 μήνες= 960 ώρες

Β) Προ.Κε.Κ.Α. ΤΑΥΡΟΥ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 5 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και ΤΕ Νοσηλευτών ή/και ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών *48 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21397Τεύχος B’ 1852/24.05.2019

ώρες*6μήνες=1440 ώρες
2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 

παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 άτομα 
ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και ΤΕ Νοσηλευτών ή/και 
ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών *32ώρες *6 μήνες= 960 ώρες

Γ) Προ.Κε.Κ.Α. ΚΟΡΙΝΘΟΥ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 5 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και ΤΕ Νοσηλευτών ή/και ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών *48 
ώρες*6μήνες=1440 ώρες

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 άτομα 
ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και ΤΕ Νοσηλευτών ή/και 
ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών *32ώρες *6 μήνες= 960 ώρες

Δ) Προ.Κε.Κ.Α. ΞΑΝΘΗΣ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 5 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και ΤΕ Νοσηλευτών ή/και ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών *48 
ώρες*6 μήνες=1440 ώρες

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 άτομα 
ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και ΤΕ Νοσηλευτών ή/και 
ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών *32ώρες *6 μήνες= 960 ώρες

Ε) Προ.Κε.Κ.Α. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 5 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και ΤΕ Νοσηλευτών ή/και ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών *48 
ώρες*6μήνες=1440 ώρες

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 άτομα 
ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και ΤΕ Νοσηλευτών ή/και 
ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών *32ώρες *6 μήνες= 960 ώρες

ΣΤ) Προ.Κε.Κ.Α. ΔΡΑΜΑΣ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 5 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/

και ΤΕ Νοσηλευτών ή/και ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών *48 
ώρες*6μήνες=1440 ώρες

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 άτομα 
ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και ΤΕ Νοσηλευτών ή/και 
ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών *32ώρες *6 μήνες= 960 ώρες

Ζ) Προ.Κε.Κ.Α. ΛΕΣΒΟΥ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 5 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και ΤΕ Νοσηλευτών ή/και ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών *48 
ώρες*6μήνες=1440 ώρες

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 άτομα 
ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και ΤΕ Νοσηλευτών ή/και 
ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών *32ώρες *6 μήνες= 960 ώρες

Η) Προ.Κε.Κ.Α. ΚΩ
1. Αμοιβή νυχτερινής απασχόλησης εργασίμων ημε-

ρών για 5 εργαζόμενους ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/
και ΤΕ Νοσηλευτών ή/και ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών *48 
ώρες*6μήνες=1440 ώρες

2. Αμοιβή ημερήσιας ή νυκτερινής, απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 5 άτομα 
ειδικότητας ΠΕ Νοσηλευτών ή/και ΤΕ Νοσηλευτών ή/και 
ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών *32ώρες *6 μήνες= 960 ώρες

Η δαπάνη που προκαλείται για την πίστωση των εν 
λόγω αποζημιώσεων από την εισήγηση αυτή είναι κατ 
εκτίμηση συνολικού ύψους 96.000,00 € βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της Εταιρείας και έχει προβλεφθεί στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό αυτής με ΚΑΕ «60.05.00.50 
Εφημερίες-Υπερωρίες-Εξαιρέσιμα» .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21398 Τεύχος B’ 1852/24.05.2019

*02018522405190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-05-27T10:38:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




